
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quinta-feira 12 de  Março  de  2015 Ano IV Edição N° 500

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
CONTRATADA: LEMOS & OMURO - SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME.
OBJETO: EXECUÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA PLANTÕES NO PAM 
(PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL) DE MAUÁ DA SERRA.
VALOR: R$ 67.200,00 ( SESSENTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 16 DE FEVEREIRO  DE 2.015.
PROCESSO: CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2015 - INEXIGIBILIDADE  Nº 001/2015 
CONTRATO: 005/2015  PROCESSO ADM. Nº. 002/2015
PRAZO DE VIGÊNCIA:  31/12/2015.

 
PORTARIA Nº 089/2015

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas por Lei: 

R E S O L V E

CONCEDER férias de 30 dias ao servidor abaixo relacionado:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias

Saúde Geral
Angélica Lopes Miguel Bacon 13/11/2013 à 12/11/2014 09/02/2015 à 10/03/2015

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos nove dias 

do mês de março de 2015.

                   

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quinta-feira 12 de  Março  de  2015 Ano IV Edição N° 500

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 090/2015

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      EXONERAR, a pedido, a partir de 09/03/2015, a Sra. ANDREIA FERNANDES 
DE MATOS, portadora do CPF nº 9.241.134-6, do Cargo de PROFESSORA, lotada nesta Municipalidade. Nomeada 
pela Portaria N° 233/2012 do dia 25/10/12.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos nove dias do mês de março de 2015. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 091/2015

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      EXONERAR, em 10/03/2015, o Sr. JOSE CARLOS DE ALMEIDA, portador 
do CPF nº 504.751.009-30 e RG nº 3.927.353-5, do Cargo de CHEFE DO NUCLEO DE ALMOXARIFADO, lotada 
nesta Municipalidade. Nomeado  pela Portaria N° 100/2014 do dia 15/04/14.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos nove dias do mês de março de 2015. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quinta-feira 12 de  Março  de  2015 Ano IV Edição N° 500

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 092/2015.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      EXONERAR, a partir de 01/03/2015, a Sra. NELCI APARECIDA DOS 
SANTOS (14812), portadora da cédula de identidade nº 4.805.524-9, do Cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE 
DOCUMENTAÇÃO ESCOLAR, SÍMBOLO CC-3, lotado nesta Municipalidade. Nomeada pela Portaria N° 149/2014 
do dia 08/05/2014.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos dez dias do mês de março de 2015. 

Nicolau Muniz Júnior
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 093/2015.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 11/03/2015, o Senhor ALEX BENTO BORGES, portador do 
CPF nº 053.345.109-40 e RG nº 9.259.739-3 ,  no Cargo efetivo concursado de INSPETOR DE ALUNOS, lotado 
nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos dez dias do mês de março de dois mil e quinze. 

  
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Quinta-feira 12 de  Março  de  2015 Ano IV Edição N° 500

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº              : 11/2015
b) Licitação Nrº             :            5/2015 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 10/03/2015 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO 

DE LOCAÇÃO DE SOM PROFISSIONAL DESTINADOS A 
EVENTOS DE UTILIDADE PUBLICA

10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública 
08.244.0010.2.043. - Manutenção da Proteçao Social Basica - PBV II 
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educaçao Infantil 
13.392.0019.2.065. - Manutenção da Cultura e Festividades 

     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor: MAURÍCIO DA LUZ 
CNPJ/CPF: 18.542.164/0001-06 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 LOCAÇÃO DE SOM PROFISSIONAL DESTINADOS À EVENTOS 

COMPOSTO POR: 02 CX DE SOM GRAVE  1000W RMS; 01 
PROCESSADOR DE SOM; 02 CX DE SOM ATIVA 400W RMS; 02 
CAIXA DE SOM PASSIVA 300W RMS; 01 PROJETOR DE 
IMAGENS C/TELA PROFISSIONAL; 01 MESA DE SOM MOD. 1832 
FX; 02 MICROFONE S/FIO PROFISSIONAL; 02 MICROFONE C/FIO 
PROFISSIONAL;04 PEDESTAIS PARA CX DE SOM; 01 DJ 
PROFISSIONAL; 01 TÉCNICO DE SOM PROFISSIONAL

5,00 R$ 1.000,0000 R$ 5.000,00 

2 LOCAÇÃO DE SOM COMPACTO PROFISSIONAL DESTINADOS À 
EVENTOS FEIRA DO PRODUTOR COMPOSTO POR: 02 CX DE 
SOM ATIVA 400W RMS; 02 CX DE SOM PASSIVA 300W RMS; 01 
PROCESSADOR DE SOM,01 PROJETOR DE IMAGENS COM 
TELA PROFISSIONAL, 01 MESA DE SOM SEMI DIGITAL; 02 
MICROFONE S/FIO PROFISSIONAL; 04 PEDESTAIS,01 DJ 
PROFISSIONAL; 01 TÉCNICO DE SOM PROFISSIONAL. 

5,00 R$ 600,0000 R$ 3.000,00 

3 LOCAÇÃO DE SOM COMPACTO PROFISSIONAL DESTINADO À 
EVENTOS COMPOSTO POR:01 CX DE SOM ATIVA 400W RMS; 01 
CX DE SOM PASSIVA 300WRMS; 01 MESA DE SOM SEMI 
DIGITAL; 02 MICROFONE S/FIO PROFISSIONAL;02 PEDESTAIS 
PARA MICROFONE; 01 DJ PROFISSIONAL; 01 TÉCNICO DE SOM 
PROFISSIONAL.

20,00 R$ 300,0000 R$ 6.000,00 

4 LOCAÇÃO DE SOM COMPACTO PROFISSIONAL DESTINADOS A 
EVENTOS COMPOSTO POR, 01 CAIXA DE SOM ATIVA DE 400 
RMS, 01 MICROFONE COM FIO, 01 TÉCNICO DE SOM 
PROFISSIONAL 

40,00 R$ 150,0000 R$ 6.000,00 

5 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ANUNCIO DE RUA EM MOTO-
SOM, ANUNCIO DE UTILIDADE PÚBLICA, EVENTOS E 
CAMPANHAS DO MUNICIPIOS. 

100,00 R$ 18,0000 R$ 1.800,00 

6 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANUNCIO DE RUA EM CARRO-
SOM ANUNCIO DE UTILIDADE PÚBLICA, EM EVENTOS E 
CAMPANHAS DO MUNICIPIO 

50,00 R$ 30,0000 R$ 1.500,00 

7 ILUMINAÇÃO + GOL DE DE TRELIÇA PADRÃO Q30 COMPOSTO 
PO, 22 METROS DE TRELIÇA Q30, 04 MOVINGS BEAM 200 5R, 01 
LASER VERDE, 01 LASER RGB, 01 STROBO 1500W, 01 MULT 
RAIO DE LED, 04 CANHOS DE LED, 02 TV 50

10,00 R$ 1.000,0000 R$ 10.000,00 

                                  Valor Total Homol ogado - R$ 33.300,00 

Pregoeiro 
Valnei Beira 

Mauá da Serra, 10 de março de 2015.  
   

____________________________ 
PREFEITO MUNICIPAL 


		2015-03-12T08:50:29-0300
	Mauaá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




